Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июня 2007 года  №  67/2007-НА
Об утверждении Положения

о конференции жителей (собрания делегатов)

В соответствии со статьями 30, 83 ФЗ № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Реутовский городской Совет депутатов, решил:

1. Утвердить  Положение о конференции жителей (собрании делегатов) (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «РЕУТ» и на сайте города.

3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке определенном ст. 83 ФЗ № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава города Реутова

А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 27 июня 2007 года  № 290/25
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июня 2007 года  №  290/25
О Решении Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении
Положения о конференции жителей (собрания делегатов)»

Реутовский городской Совет депутатов решил:
1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о конференции жителей (собрания делегатов)». (Прилагается).
2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о конференции жителей (собрания делегатов)» Главе города Реутова Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.
Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров
Утверждено

Решением Реутовского

городского Совета депутатов
от 27 июня 2007 года  № 67/2007-НА
Положение

о конференции жителей (собрании делегатов)

1.
Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального общественного самоуправления в случаях, предусмотренных Уставом города и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов, уставом территориального общественного самоуправления, полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов).
Конференция назначается в случае, когда из-за большого предполагаемого числа жителей, желающих участвовать в обсуждении выносимых вопросов, нет возможности провести собрание.

Если в собрании граждан  должны принять участие более 150 жителей, вместо собрания проводится конференция граждан, при этом делегат должен избираться не менее чем от 10 человек и не более чем от 25 человек. Конференция может проводиться вместо собрания граждан также в случаях, определенных уставом ТОС.
2.
Конференция жителей может созываться по инициативе населения, Совета депутатов, Главы города, а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления.

3.
Конференция жителей, проводимая по инициативе Совета депутатов или Главы города, назначается соответственно Решением Совета или Постановлением Главы города.

В названных правовых актах должны быть указаны дата, время, место проведения конференции  и вопросы, предлагаемые к рассмотрению, а также определен официальный представитель соответственно Совета депутатов или Главы города на конференции жителей.

4. Конференция жителей, проводимая по инициативе населения, назначается  Советом депутатов.

Для назначения конференции по инициативе населения группа жителей численностью не менее 25 человек и достигших 16 - летнего возраста, представляет в Совет депутатов ходатайство (заявление) об инициативе проведения конференции не позднее, чем за 30 дней до дня проведения конференции. В ходатайстве (заявлении) указываются: предлагаемый к рассмотрению вопрос, дата, время и место проведения конференции. Ходатайство (заявление) подписывается всеми заявителями с указанием их фамилии, имени, отчества, места проживания. Группа жителей вправе не указывать место проведения конференции и обратиться к Главе города с просьбой о предоставлении помещения для ее проведения. Глава города, в этом случае, обязан предоставить место для проведения конференции.

5. Для участия в конференции гражданами избираются делегаты.

Порядок выборов делегатов конференции  определяется  нормативным правовым актом  Совета депутатов.

Конференция граждан  считается правомочной, если в ее работе принимают участие не менее двух третей избранных делегатов.

3.
Итоги конференции граждан (собрания делегатов) подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Реут».